
Změnový list pro změny dle § 222 odst. 4 ZZVZ
Název a evidenční číslo stavby:

VBÚ Západ, Zlíchovský tunel, P5, č. akce 700001/22
Číslo SO/PS / číslo změny
SO/PS:

Číslo ZBV:

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
9. Přidružené práce

SO 9. Přidružené
práce

ZBV č. 1

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 13.04.2023, č. smlouvy: 3/23/6000/028.
Objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., Veletržní 1623/24, Praha 7 Holešovice, 170 00 Praha
Zhotovitel: SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod: SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod Dopravní stavby STŘED,
Sokolovská 192/79, Praha 8 Karlín, 186 00 Praha

Přílohy změnového listu:

(a) Rozpis ocenění změn položek,
(b) Přehled změn stavby
(c) Vyjádření TDS

Paré č.

1

2

Příjemce

Technická správa
komunikací hl. m. Prahy,
a.s.
SWIETELSKY stavební
s.r.o. odštěpný závod
Dopravní stavby STŘED,
oblast Praha

Iniciátor změny: Objednatel

Popis a zdůvodnění Změny:
Zadávací dokumentací stavby byla stanovena realizace díla ve dvou etapách. Během projednání DIO, zpracovaného
zhotovitelem dle původního zadání na dvě etapy během dvou víkendů, došlo zástupci odboru dopravy Magistrátu hlavního
města Prahy k zamítnutí předloženého návrhu, a to z důvodu rizika značných dopravních komplikací způsobených kolizemi
s konáním Pražského maratonu a realizací dalších dopravních omezení nutných pro provedení ostatních staveb ve městě.
Na základě těchto okolností byl zhotovitel nucen předložit návrh DIO s realizací díla rozdělenou na tři etapy, a to pouze o
víkendech, během kterých bylo nakonec dílo provedeno.
V důsledku realizace díla během třech etap, namísto původně předpokládaných dvou, dochází k navýšení nákladů na realizaci
akce a DIO, které jsou předmětem této změny.

Změny jsou zařazeny podle § 222 odst. 4 ZZVZ, a to vzhledem k tomu, že změny byly zpracované na základě
požadavku objednatele.
Změna nepřekračuje zákonný limit, a to ani samostatně ani v součtu s ostatními změnami.

Údaje v Kč bez DPH:

Rekapitulace dopadu Změny
na cenu Stavby:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací
Cena navrhovaných změn

celkem

0 Kč 378 898,00 Kč 378 898,00Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:
Zaměstnanec TSK hl. m. Prahy určený v rámci
organizační struktury k projednání ZBV –
pověřený zaměstnanec

jméno datum podpis

Investiční ředitel TSK hl. m. Prahy jméno datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 ZZVZ, jež jsou podrobně
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň záznamem o změně
závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (místopředseda
představenstva TSK hl. m. Prahy, a.s.)

jméno Ing. Josef Richtr datum podpis

Zhotovitel (stavbyvedoucí) jméno datum podpis





Stránka 1 z




